
1 

 

 
 

 

 

Prot. n.  5830/2-8                                                                                                              Bitonto, 27/09/2017   

 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Liceo Sylos Bitonto 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO          il  D. Lgs. n.165 del 30/08/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”,  in particolare l’art. 7: Per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 

ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria  

VISTO il decreto Interministeriale n. 44/2001,  in particolare gli artt. 32, 33 e 40 contenenti le norme 

relative al conferimento  dei contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari 

attività e insegnamenti e per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali finalizzate 

all’arricchimento dell’offerta formativa 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” come modificato da ultimo dal D.lgs 

56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”  

VISTO  il Regolamento (prot. 5092/3-6 del 04/10/2016) adottato con delibera del Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 07/10/2016 che disciplina le procedure e i criteri di scelta per l’affidamento 

degli incarichi a esperti esterni 

VISTE         le delibere n. 5 del 21/06/2016 e n. 2 del 24/06/2016 del Consiglio d’Istituto 

VISTA         la delibera  n. 5 del 24/06/2016 del Collegio dei docenti  

VISTO         l’Avviso pubblico per la selezione e l’individuazione di esperto madre lingua inglese, cui   

conferire l’incarico di docenza nelle classi 1^ e 2^ CAMBRIDGE IGCSE per l’a.s. 2017/2018,  

prot. 5184/2-8 del 29/08/2017 

VERIFICATO che nell’organico docente in servizio presso il Liceo non è presente personale in possesso 

dei requisiti previsti dall’Avviso, cui affidare l’incarico 

VISTE         le candidature pervenute nel termine di scadenza dell’08/09/2017 

VISTA la nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature, prot. 5814/2-8 

del 26/09/2017 

VISTO il verbale, prot. n.5829/2-8 del 27/09/2017 della Commissione Giudicatrice per la selezione ed 

il reclutamento di docente di madre lingua inglese, da cui risulta che un solo candidato è in 

possesso dei requisiti obbligatori previsti dall’Avviso, per cui la Commissione procede, ai sensi 

dell’art.1 dell’Avviso, alla valutazione dell’unica candidatura, come di seguito riportato: 

 



2 

 

 

REQUISITI OBBLIGATORI Suad 

Benhamed 

Angela 

Cianciotta 

Giuditta 

Cinzia 

Lobasso 

Josephine 

Francine 

Portugal 

 

Carl Victor 

Rice 

Essere nativo di uno dei paesi dove 

la lingua ufficiale è l’Inglese 
  X X 

 

X 

Essere in possesso di Laurea in 

discipline scientifiche conseguita 

in una delle Università del Regno 

Unito, Irlanda, Stati Uniti 

d’America o Australia 

    

 

 

X 

Essere in possesso di un diploma 

TESOL, CELTA o equivalenti 
 X  X 

 

X 

Essere in possesso della qualifica 

di Cambridge Examiner 
   X 

 

X 

Aver maturato esperienza 

lavorativa in materia 

d’insegnamento nella scuola 

italiana 

 X X X 

 

X 

 

Aver maturato esperienza 

lavorativa presso un Cambridge 

English Language Assessment 

Authorised Centre 

 

    

 

 

X 

La Commissione procede alla valutazione dei titoli e delle esperienze lavorative dell’unica candidatura valutabile, corrispondente 

all’esperto Carl Victor Rice, come da sottostante tabella: 

 

Titolo di studio 
Carl Victor Rice 

Laurea con lode in discipline scientifiche conseguita in una delle università del Regno Unito, 

Irlanda, Stati Uniti d’America o Australia 
8 

Laurea in discipline scientifiche conseguita in una delle università del Regno Unito, Irlanda, Stati 

Uniti d’America o Australia 
/ 

Percorsi di studio aggiuntivi (master, perfezionamento nel settore specifico richiesto dal bando, 

ecc.) max 4 punti 
4 

Diploma equipollente al diploma di scuola secondaria di secondo grado conseguito in un paese del 

Regno Unito, Irlanda, Stati Uniti d’America o Australia 
3 

Altri titoli riconoscibili (riguardanti la didattica delle lingue straniere negli istituti di 2° grado) max 

2 punti 
2 

 

Attività lavorativa 

 

 

Precedenti esperienze di insegnamento o lettorato della propria lingua madre presso istituti 

scolastici o università italiane. Saranno valutati solamente incarichi e/o attività della durata 

superiore alle 20 ore (per un max di 5  punti) 

5 

Precedenti esperienze presso il nostro Istituto Scolastico valutate positivamente negli ultimi tre anni 

(per un max di 3 punti) 
1 

Precedenti esperienze di insegnamento e lettorato presso istituti scolastici e università italiane 

finalizzate alla preparazione di esami per la certificazione Cambridge Examiner ESOL/ELA (per un 

max di 10 punti) 

6 

Precedenti esperienze lavorative di insegnamento di discipline del curriculo italiano in lingua 

inglese  
/ 

Precedenti esperienze lavorative di insegnamento di inglese per docenti DNL / 

 

TOTALE 29 

  



3 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa, il conferimento dell’incarico all’esperto Carl Victor Rice e assegna allo 

stesso: 1(una) ora settimanale in orario curricolare, nelle classi 1^ e 2^ sez. C del Liceo classico Cambridge 

IGCSE a.s. 2017/2018. 

   

Avverso il presente decreto, è ammesso reclamo entro 7 giorni.  

 

L’esperto Carl Victor Rice è convocato alle ore 11.00 del g.05/10/2017. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                           prof.ssa Antonia Speranza 

                                                                                                                     firmato digitalmente 


